
Quinta, 19 de fevereiro de 2026 | VOL: 3 | Nº 408 | ISSN 2966-117X

Índice

SECRETARIA ADMINISTRATIVA .................................................................................................. 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2025 .......................................... 2

Página 1/3



Quinta, 19 de fevereiro de 2026 VOL: 3 | Nº 408
ISSN 2966-117X 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2025. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR
FIQUENE e a empresa CHAVES E MAIA ADVOGADOS ASSOCIADOS. OBJETO DO
ADITAMENTO: prorrogar a vigência do contrato, que terá como data de início o dia 21/01/2026 e data
de encerramento da vigência em 20/01/2027, ficando assim prorrogado por mais 12 (doze) meses, com
renovação do valor global para o novo período. OBJETO CONTRATUAL: contratação de empresa para
prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria jurídica para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Ribamar Fiquene/MA, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência. DATA DA ASSINATURA: 19 de janeiro de 2026. BASE LEGAL: artigo 107 da Lei nº
14.133/2021. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: Sra. Rosiflan do Amarante Silva, Presidente da
Câmara Municipal de Ribamar Fiquene/MA. P/ CONTRATADO: Sr. Fábio Melo Mais, representante
legal da empresa CHAVES E MAIA ADVOGADOS ASSOCIADOS. Ribamar Fiquene (MA), 19 de
janeiro de 2026.

Publicado por: ROSIFLAN DO AMARANTE SILVA
Presidente - Câmara

Código identificador: $Xgi02eBHGFX

Página 2/3



Quinta, 19 de fevereiro de 2026 VOL: 3 | Nº 408
ISSN 2966-117X 

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
R. Goiás, nº 100, Ribamar Fiquene - MA,

Cep: 65.638-000

ROSIFLAN DO AMARANTE SILVA
Presidente

Informações: camara@cmribamarfiquene.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA ADMINISTRATIVA
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2025



